

**POGODA**  
Dzisiaj będzie częściowo pochmurnie, z temperaturą do 45 F (7 C), wietrznie.  
Jutro nadal częściowe zachmurzenie, wieczorem możliwość deszczu, najwyższa temperatura do 50 F (10 C).  
Wschód słońca o godzinie 6:42 rano, zachód o godz. 4:29 wiecz.

# Dziennik Związkowy

## POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908  
AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

**KALENDARZYK**  
Dzisiaj czwartek, 17 listopada — Salomei i Grzegorza.  
Jutro piątek, 18 listopada — Romana.  
Pojutrze sobota, 19 listopada — Felicjana i Elżbiety.

No. 225 Rok (Vol.) LXXVI

CHICAGO, IL, Czwartek, 17 Listopada (November 17), 1983

Telefon wszystkich biur 286-0141. **35¢**

# DRUZOWIE NADAL ATAKUJĄ BEJRUT

## Górna Granica Zadłużenia US

**Z. Bujak**  
**Trzyma Się Dobrze**

Londyn (D.P.) — Niemalą sensacją w Brytanii wywołało pokazanie przez ITV krótkiego filmu o ukrywającym się i działającym w Podziemiu prezisie "Solidarności" Zbigniewie Bujaku.

Trudno było poznać dobrze nam znanego z poprzednich fotografii przystojnego, młodego Zbigniewa Bujaka, gdy komercyjna telewizja ITV pokazała na wstępie do wieczornego biuletynu informacyjnego brodatego starca, który więcej przypominał jakiegoś proroka z amatorskiego teatru niż dzielnego polityka i odważnego przywódcę mas. Ale komentator dobrze i fachowo sfotografowanego krótkiego filmu wkrótce wyjaśnił, że broda Bujaka jest fałszywa.

Z dalszych wyjaśnień i z całego zachowania Bujaka wynika, że życie jego nie jest łatwe: sypia w coraz to innych miejscach, przeważnie — jak pokazano — na podłodze, swe pisemne wypowiedzi przygotowuje na cienkim papierze, aby móc je w razie potrzeby polknąć.

Był dwa razy zatrzymany przez milicję na ulicy, ale ocalały go dobre nogi i fałszywe papiery. W sumie trzyma się doskonale. Oprócz Bujaka pokazano króciutko innego brodatego działacza "Solidarności" — Litwickiego. Film o Bujaku był z pewnością dla ITV tym, co Angilicy nazywają "scoop", czyli sensacją — wyłączną i pierwszej klasy.

## "Maciek" Przed Sądem w Warszawie

Londyn (D.P.) — W sali nr 246 w gmachu warszawskich sądów zaczyna się od wielu miesięcy proces sęfa krajowej telewizji i radiofonii Macieja Szczepańskiego. W tym tygodniu przemawiają oskarżyciele, opisując tryb życia tego superaraganta i gangstera, który na liczne spotkania ze swymi kumplami i służbowe latał specjalnym helikopterem, pływając luksusowo i rozrywkowo zakupionym dla TV jachtem, urządzał wielkie przyjęcia z "dziewczynkami" i z filmami porno, budował dla siebie wspaniałe wille, rozdzielał hojnie łapówki i za pieniądze państwowe obsypywał dygnitarzy partyjnych i państwowych oraz ich żony drogimi i kosztownymi prezentami.

Jeden z prokuratorów przypominał sądowni, że "Maciek" (bo tak czule był w kołach reżymu Gierka nazywany Szczepański) ukradł z funduszu społecznego TV milion złotych, z czego 200 tys. zł przywłaszczył na swój prywatny użytek. 200,000 rozdał krewnym, przyjaciółom i znajomym, a 400,000 wydał na łapówki dla wysokich dygnitarzy kompartii i reżymu. Miały one zwykłe formy cennych prezentów, ale nie gardzono też gotówką.

Na początku swego procesu Szczepański zachowywał się arogancko: często wstawał z ławy oskarżonych, protestował i zadawał świadkom i sądowni liczne pytania. Teraz jest już zgaszony i cichy. Na sali jest mało widzów: głównie emeryci poszukujący ciepłego miejsca. Nudzą się na sprawę prawnicy, nudzą sędziowie; nadużycia, łapówki już nikogo w Polsce nie dziwią.

W przyszłym tygodniu będą przemawiać obrońcy. Wyrok nie zapadnie wcześniej, jak za parę tygodni.

## Wzrost Kursu Dolara

Londyn. (UPI) — Kurs dolara wzrósł dziś w stosunku do większości walut europejskich (2.6940 DM, 2.1733 SF, 8.19375 FF). Cena złota spadła w Londynie do \$376.125 za uncję.

## Uchwalona Przez Senat

**Nie Będzie Ulgi Dla Rodziców Dzieci w Szkołach Prywatnych**

Washington (UPI) — Senat stosunkiem głosów 58-40 uchwalił ustawę podwyższającą górną granicę zadłużenia państwa do 1.45 tryliona dol. Umożliwi to rządowi normalną działalność finansową do końca obecnego roku fiskalnego. Na początku tego roku Izba Reprezentantów głosowała za podwyższeniem górnej granicy deficytu do 1.615 tryliona dolarów. Mieszana komisja złożona z przedstawicieli Izby i Senatu musi znaleźć kompromisowe rozwiązanie i przekazać je do zatwierdzenia obydwu izbom. Po uchwaleniu kompromisowej wersji, ustawa zostanie przekazana prez. Reaganowi do podpisu. Posiedzenie Senatu przewidziane jest na najbliższy piątek.

Dotychczasowa górna granica deficytu (ciąg dalszy na str. 6-iej)

## Trzęsienie Ziemi Na Hawajach

Volcano, Hawaje (UPI) — W środę, o godz. 6:13 rano czasu lokalnego, nawiedziło Wyspy Hawajskie silne trzęsienie ziemi. Siła trzęsienia określona została na podziółce Richtera na 6.7. Było to najsilniejsze trzęsienie, jakie nawiedziło Hawaje od r. 1975. Tym razem nie zanotowano ofiar. Kilka osób jedynie odniosło nieznaczne obrażenia. Szkody natomiast obliczone są na miliony dolarów. Wiele wstrząsu zanotowano w promieniu 200 mil. W śródmieściu miasta Hilo wskutek trzęsienia zawalily się ściany miejscowego szpitala. Wstrząs odczuli również mieszkańcy innych wysp — Manui i Kauai.

W wielu rejonach wyspy Hawaje, największej na archipelagu hawajskim, przerwany został dopływ prądu elektrycznego. Dyrektor obrony cywilnej Harry Kim oświadczył, że uzyskanie pełnego obrazu strat zajmie około tygodnia. Na razie jest on pewien, że szkody wynoszą kilka milionów dolarów.

Zdaniem jego trzęsienie zniszczyło "dziesiątki i dziesiątki budynków, włączając przypuszczalnie wszystkie sklepy w Hilo", które stanowiły główny ośrodek wyspy, zamieszkały przez 35,269 osób.

Wstrząs dał się najbardziej we znaki w odległości czterech mil od brzegu na prawym cyplu Mauna Loa Volcano. W miejscowym obserwatorium astronomicznym siła wstrząsu zrzuciła na podłogę książki i powyrwała komputery.

W porze popołudniowej zdołano doprowadzić większość dróg do stanu używalności. Policja obstawia zniszczone rejon miasta, starając się nie dopuścić do grabieży sklepów.

## ERA Przegrała w Izbie Repr.

Washington (UPI) — Głosowanie w Izbie Reprezentantów nad wprowadzeniem poprawki do Konstytucji dotyczącej równouprawnienia kobiet zakończyło się przegraną ERA, zabrakło bowiem 6 głosów niezbędnych do przyjęcia ustawy.

Za wprowadzeniem poprawki głosowało 278 reprezentantów, przeciwko 147. 2/3 głosów niezbędne było, aby ustawa przeszła do ratyfikacji w poszczególnych stanach.

Demokraci i republikanie oskarżają się wzajemnie za negatywny wynik głosowania.



LWOW — Szczątki Pomnika Chwały, głównego wejścia na Cmentarz Orłat na Lyczakowie.

## Izba Oddała Cześć Polskiemu Legionowi

Izba Reprezentantów w Kongresie Stanów Zjednoczonych zatwierdziła propozycję ustawy o przyznaniu Federalnego Czarteru dla Polskiego Legionu Amerykańskich Weteranów. Propozycja wniesiona na forum Izby przez kongresmana Franka Annunzio (11 okręg wyborczy), została zatwierdzona stosunkiem głosów 404 do zera.

Po przeprowadzeniu głosowania kongresman Annunzio oświadczył: "Jestem uszczęśliwiony entuzjastycznym poparciem mojej propozycji ze strony kolegów. Polski Legion Weteranów Amerykańskich posiada chlubną historię w służbie dla Stanów Zjednoczonych, zarówno w czasie wojny, jak i pokoju, nie znam zatem żadnej innej organizacji, która w większym stopniu zasługiwałaby na szacunek Kongresu."

"Ponad 9,000 członków Polskiego Legionu Weteranów Amerykańskich

## "Chłodna Rocznica"

Moskwa (UPI) — 16 listopada minęła 50 rocznica od chwili nawiązania stosunków dyplomatycznych pomiędzy Stanami Zjednoczonymi i Związkiem Sowieckim. Komunistyczne władze ZSRR, które uformowały się po zwycięstwie bolszewickiej rewolucji, zostały uznane przez byłego prezydenta USA, Franklina D. Roosevelta w 1933 r.

Zachodni obserwatorzy stwierdzili, że obchody rocznicy upłynęły w Moskwie w atmosferze równie chłodnej, jak panująca tam obecnie pogoda. Jest to tym wymowniejsze, że w sowieckiej stolicy nastąpił przed kilkoma dniami atak wyjątkowo ostrej zimy.

Dla uczczenia 50-lecia stosunków dyplomatycznych, prezydent Reagan przekazał posłanie do sowieckiego narodu, które ukaże się w wydawanym w ZSRR ilustrowanym magazynie "Ameryka". Jego nakład wynosi 60,000 egzemplarzy, a dystrybucja prowadzona jest w kioskach, położonych w sąsiedztwie budynku ambasady Stanów Zjednoczonych w Moskwie.

## Toast "Andropówką"

Moskwa (ST) — W ramach walki z plagą alkoholizmu, która od zwycięstwa bolszewickiej rewolucji skutecznie wyniszcza naród sowiecki, Andropow rzucił na półki sklepowe nowy gatunek alkoholu o bezpretensjonalnej nazwie "Wódka". Pół litra kosztuje w przeliczeniu na dolary o 84 centy mniej, niż najtańsza wódka, sprzedawana poprzednio.

Początkowo obywatele sowieccy przypuszczali, że akcja jest jednorazowa i ma na celu pozbycie się z magazynów czegoś, co może być trujące. Na wszelki wypadek wynosili wódkę marki "Wódka" pełnymi garściami w obawie, że jutro może jej zabraknąć.

Potem, gdy okazało się, że "Wódki" jest pod dostatkiem, nazwali ją na cześć łaskawego przywódcy "Andropówką". Nazwa przyjęła się błyskawicznie, najwyraźniej nie ucieszyła jednak kremłowskiego wodza. Kiedy w jednym z moskiewskich sklepów podchmielony obywatel głośno domagał się, żeby mu dać pół litra "Andropówki", nie wiadomo dlaczego został stamtąd wywleczonej przez milicję.

## Dalszy Spadek Bezrobocia

Washington (UPI) — Bezrobocie w 44 stanach oraz w Dystrykcie Kolumbii zmniejszyło się wyraźnie w wyniku ożywienia gospodarki, zanotowanego na terenie całego kraju.

Najniższe bezrobocie zanotowano w Zach. Wirginii — 15.1%, Michigan — 12.3% oraz Alabamie — 12.2%.

Z dużych miast największe bezrobocie zanotowano w Lored, Texas — 28.5% i McAllen-Pharr-Edinburg — 25.2%.

Obydwa miasta znajdują się blisko granicy z Meksykiem, a dewaluacja waluty tego kraju, peso, ma ujemny wpływ na gospodarkę obu miast.

Najniższe bezrobocie jest w New Hampshire — 3.6%, Pn. Dakocie — 3.7%.

Nashua, N.H. miało najniższy procent bezrobocia, zanotowany wśród dużych miast — 3%.

W skali krajowej wielkość bezrobocia zmniejszyła się z 8.8% we wrześniu do 8.4% w październiku.

Wzrost bezrobocia w tych miesiącach zaobserwowano tylko w stanach: Massachusetts — z 6% do 7%, New York — z 8.2% do 8.3%, Ohio — z 10.8% do 11.1% oraz Texas — z 7.6% do 8.6%.

## Demonstracja Antywojenna w Australii

Alice Springs, Australia (UPI) — We wtorek kilkaset kobiet urządziło w Australii demonstrację antywojenną, którą zorganizowano przed bazą połączonych sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych i Australii w Pine Gap, 12 mil na południe od Alice Springs.

Kilkanaście uczestniczek demonstracji usiłowało dostać się do wnętrza bazy, gdzie znajdują się obiekty wojskowe, objęte ścisłą tajemnicą. Szturm aktywistek na bramę zmusił zatem policję do interwencji, w wyniku której 18 kobiet zostało zatrzymanych.

Uczestniczki protestów w Australii wyraziły swój sprzeciw wobec skierowania do Wielkiej Brytanii pierwszego transportu nowych, amerykańskich pocisków nuklearnych średniego zasięgu typu cruise.

## Nowe Ofiary w Afganistanie

New Delhi. (NYT) — Zachodni dyplomaci donieśli z Indii, że sowieckie samoloty i helikoptery ostrzelały w zeszłym tygodniu w Afganistanie pozycje partyzantów, w rejonie miejscowości Farza, w południowej części doliny Shomali. Orientacyjne dane mówią, że zginęło tam od 50 do 80 osób.

## Pozycje Wojsk US Nie Są Objęte Walkami

**Arafat Wezwał Swoich Zwolenników Do Wstrzymania Ognia**

Bejrut, Liban. (UPI, CT) — Począwszy od wczesnych godzin rannych, oddziały muzułmańskiej sekty Druzów ponownie ostrzeliwały dziś wschodnie i południowe dzielnice Bejrutu. W trwających od kilku dni nowych walkach, zginęło jak dotąd 9 osób.

Ogień wymierzony jest głównie przeciwko ludności chrześcijańskiej.

Na dzień dzisiejszy prezydent Libanu, Amin Gemayel planuje spotkanie z członkami gabinetu, podczas którego przedyskutowane zostaną skutki złamania trwającego od 7 tygodni zawieszenia ognia oraz wyniki wczorajszych rozmów prezydenta z ministrem spraw zagranicznych Syrii, Abdelem Halimem Khaddamem.

W czasie, gdy trwały rozmowy, określone przez syryjskiego ministra jako "braterskie", Druzowie wstrzymali wczoraj ogień. Oprócz tego stosunkowo krótkiego okresu, Bejrut był ostrzeliwany ogniem artyleryjskim przez cały dzień.

Po środkowej konferencji z Gemayelem, Khaddam oświadczył: "mieliśmy zgodne poglądy w kilku praktycznych kwestiach i ustaliliśmy, że nastąpi spotkanie pomiędzy przedstawicielami naszych sił zbrojnych, którzy przedyskutują sprawę wstrzymania ognia."

Minister dodał również, że planowane pierwotnie na poniedziałek spotkanie pomiędzy prezydentem Libanu, Gemayelem a prezydentem Syrii, Hamem (ciąg dalszy na str. 6-iej)

## Mitterrand Lojalnym Sojusznikiem

Paryż (ST) — Prezydent Francji Francois Mitterrand wygłosił w środę 90-minutowe przemówienie telewizyjne do narodu, w którym zaapelował o utrzymanie przez Zachód zdecydowanego stanowiska wobec narastającego konfliktu z Sowiecami. Prezydent stwierdził, że pomimo potencjalnego kryzysu w stosunkach ze Związkiem Sowieckim, wynikającego z rozmieszczenia przez NATO nowych, amerykańskich pocisków nuklearnych średniego zasięgu, plany Paktu Północnoatlantyckiego powinny być realizowane.

Mitterrand wyraził przypuszczenie, że Sowieci wycofają się z genewskich negocjacji rozbrojeniowych, kiedy pierwsza seria Pershingów 2 trafi do Niemiec Zachodnich. Ma to nastąpić w połowie grudnia. Prezydent Francji, zakłada, że dojdzie wtedy do największego wzrostu napięcia na linii Wschód-Zachód, w ciągu ostatnich 20 lat.

Zapytany o libańską masakrę 58 francuskich oraz 239 amerykańskich żołnierzy, którzy padli w zeszłym miesiącu ofiarą ataków terrorystycznych prezydent Mitterrand oświadczył: "Była to zbrodnia, która nie może pozostać bez kary".

Również zdecydowana postawa francuskiego przywódcy stanowi dla administracji washingtonskiej mile zaskoczenie. Biały Dom był dość mocno zaniepokojony, kiedy w maju 1981 roku, Mitterrand został pierwszym od 25 lat, socjalistycznym prezydentem Francji.

Wkrótce potem powołał do swojej koalicji rządowej 4 komunistycznych ministrów. Jego ostatnie wystąpienia świadczą jednak o tym, że pozostaje wiernym sojusznikiem Stanów Zjednoczonych oraz popiera główne założenia polityki zagranicznej Białego Domu.







# DZIAŁ KOBIECI



Z lewej, wełniana koszula-zakiet narzucona na cienką koszulę tworzy modny strój do biura; z prawej (u góry) ten sam komplet z kamizelką nabiera sportowego wyglądu, a u dołu z płaszczem — elegancji. Projektowali DeLuca — Simon Couture.

## Bijące Serce Partii

(Ciąg dalszy ze str. 4-ej)

partię za wierność i posłuszeństwo. W okresie kryzysu doszedł przywilej szczególnie rażący — specjalne: zaopatrzenie, pochodzące zresztą w większości z paczek zagranicznych, przekazywanych do Polski za pośrednictwem PCK czy PKPS. Sam widziałem ZOMO-wców, jedzących na ulicy, w styczniu 1982 pomarańcze i banany.

W hotelu "Novolet" w Warszawie kwatrowały oddziały ZOMO. Stawka dzienna wyżywienia wynosiła tam 500 złotych (w przedszkolu 52 złote), do tego dochodziły bezpłatne środki żywnościowe z paczek, 2 paczki papierosów dziennie, 4 butelki wódki miesięcznie, możliwość zakupu bez kartek spirytusu. W tym samym czasie w sklepach sprzedawano — za okazaniem książeczki zdrowia dziecku — ser żółty, opatrzone napisem: "Dar narodu amerykańskiego".

ZOMO-wcy otrzymywali 6 tysięcy miesięcznego żołdu (w wojsku żołd wynosił około 500 złotych), premie finansowe za udane akcje, a ponadto prezenty w naturze, w postaci zachodnich słodczy, papierosów i trunków z Pewexu.

Nic dziwnego, że po pół roku "zomowskich wakacji" "Novolet" kwalifikował się do remontu. Nic też dziwnego, że funkcjonariusze przekupywani nieustannie przez przełożonych, nie widzą nic złego w przyjmowaniu drobnych upominków od obywateli. Przemawianie do ręki funkcjonariuszom zawsze było skuteczne — jeden z przyjaciół opowiadał na dowód, iż są jeszcze w Polsce uczeni ludzie, jak jadąc samochodem po alkoholu, zatrzymani zostali przez patrol MO i przysięgając, że nie nie pił, usiłował jednocześnie wcisnąć sierżantowi 2 tysiące złotych. Sierżant polecił mu चुचnąć, bo, jak powiedział: Jeśli pan nie pił, ja nie wezmę. Przekupstwo cudownie rozkwiło po 13 grudnia, kiedy gwałtownie zwiększona liczba przepisów do przekraczania zrodziła całe zastępy nowych przestępców.

Nic dziwnego, że i po 13 grudnia ludzie, którzy zasiedli się w mieszkaniu wracali szczęśliwie do domu po godzinie policyjnej, przejeżdżali bez stosowanej przepustki z jednego krańca Polski na drugi, czasami nawet udawało się przy pomocy łapówek uratować przewożone ulotki.

Mimo olbrzymich przywilejów znaczna część milicji nie pogodziła się ani ze stanem wojennym, ani z rolą, jaką wyznaczono. Świadczy o tym zarówno masowe przechodzenie na wcześniejsze emerytury, jak i powstanie solidarnościowej konspiracji wewnątrz organów MO. Konspiracyjne te grupy opracowały własny "kodeks moralny milicjan" i wydają biuletyn podziemny.

Partia zresztą, mimo olbrzymich nakładów finansowych i potężnego wysiłku organizacyjnego, włożonego w zbudowanie obecnego aparatu terroru, wcale nie ma do milicji bezgranicznego zaufania. Obserwowanie z boku starc demonstrantów z milicją na ulicach Warszawy prowadziło do interesujących konstatacji — siły ZOMO podzielone były na trzy części. Pierwsza, bez tarcz i hełmów z osłonami otaczała luźnym pierścieniem teren walk. Druga, już w pełni wyposażona, tworzyła gesty kordon, nie mieszając się jednak bezpośrednio w starcia. Dopiero trzecia, uzbrojona po zęby, z całym arsenalem, rzucała się agresywnie na demonstrantów, po czym błyskawicznie przewożona była w inny punkt miasta, by tam znów brać udział w szturmowaniu pokojowych manifestów.

Tylko bowiem część oddziałów ZOMO jest absolutnie pewna, złożona z wybranych specjalnie ludzi, a więc jak w czasach KBW sierot z domów dziecka, kryminalistów, osobników wykazujących odchylenie od normy psychicznej, psychopatów. Ludzie ci, skoszarowani na stałe, podlegają specjalnej tresurze w obozach, po części rozmieszczonych na terytorium

## Council 139 PNA Bowling League

STANDINGS

	W.	L.	Pts.
Wheels SAC	20½	12½	49
Syrena's Lounge #1	20	13	44
Pechter Hardware	18	15	43
Fara's Insurance	17	16	41
Syrena's Lounge #2	17	16	40
Golden Heart Lounge	16	17	40
Club Mono Lounge	16½	16½	37
Lumley's Tap	15	18	37
Sliz Foods	16	17	36
Krupa's Lounge	16	17	36
Chuck's Wagon	15	16	35
Midway F.H.	11	22	25

The league leaders Wheels SAC found a Ryba Fish in Syrena's Lounge #2 as they finally emerged victors in two games and five points in Council 139 PNA bowling activities at Archer Kedzie lanes last Friday night. Bill Miernicki with his lovely tan led the attack for the Wheels with a 531 series and Mark Ptazkowski was the best for the loses with a 554 tally.

The league leaders Wheels SAC Syrena's #2 936 921 953 2810  
Wheels 980 959 886 2825  
Syrena's Lounge #1 team continued their bid for the title as they downed Golden Heart Lounge for a pair of wins and four points as Captain Pete Piotrowski hit a hot 488 series and Joe Kosowski shot a 561 series for the losers.

Golden Heart 946 924 907 2777  
Syrena's #1 848 985 924 2757  
Fara's Insurance gained on the league with a double win and five points over Krupa's Lounge. John Knapczyk was the sharpshooter for Fara's with a 573 series and the greatest sharpshooter for the losers was Frank Hartig hitting a happy 611 series. What happened to Krupas anchor man, did he show up?  
Krupa's 890 1041 822 2753  
Fara's 899 921 1000 2820

Chester Rzeszut returned to action with a hefty 227-549 series to pace Lumley's Tap to a pair of games and five points over Club Mono Lounge. The great Cadillac Kid Mr. Ted Zafanski with his hot series of 392 for the losers is taking his ball to Twin Lakes and bury it for good.

Mono's 896 881 956 2723  
Lumley's 834 979 1035 2848

John Mikals 243-616 tally inspired the strong Chuck's Wagon to dress Sliz Foods with a pair of games and five points. It was a beautiful night for his majesty Mr. Ray Przytycki as he gave his best for the losers with a 568 series.

Sliz 938 1034 894 2866  
Chuck's 998 977 1004 2979

Pechter Hardware looked like champs as they spilled Midway Funeral Home for two games and taking five points in a solemn quiet session. Mike Gunia hit a 5 41 series for Pechter's while Bill Blattner found a ball that gave him a 502 series for the losers.

Midway 933 992 897 2822  
Pechter 935 974 1049 2958

## Holly Innocents HNS Bowling League

WON LOST POINTS

U.S. Equities	20	7	47
Urbaszewski F.H.	16	11	37
Hi-Neighbor Foods	15½	11½	36
Casey & Son Liquors	15	12	36
Malec Funeral H.	13	14	32
Stubby's Tap	13	14	30
Zilka Menswear	13	14	30
Endries F'ners & S'py	11	16	26
Zak's Lounge	11	16	25
Cheers	7½	19½	17

TOP TEN

R. Morales	190
D. Traub	178
D. Hoffman	176
B. Kelley	174
S. Czarski	173
J. Wajda	172
D. White	172
R. Sendra	171
R. David	169
G. Cwik	168

OVER 500

B. Kelley	597
D. Hoffman	576
J. Wajda	566
D. Traub	562
M. Phillips	548
A. Tomaszewicz	547
J. Fitzpatrick	546
P. Fitzpatrick	542
R. Morales	533
G. Rossa	531
R. David	529
F. Partipilo	529
J. Hoffman	522
J. Miaso	519
L. Smith	517
B. Trungale	517
D. Rodriguez	515
S. Varga	508
G. Cwik	506
S. Gajda, Jr.	506
D. White	504
T. Podgorny	502
M. Shambers	501
K. Bender	500

OVER 200

B. Kelley	208-202
A. Tomaszewicz	229
J. Wajda	221
D. Traub	213
T. Podgorny	205
F. Partipilo	204
J. Fitzpatrick	201
J. Hoffman	201

## Przeciw Migrenie

Większość z nas cierpi na przejściowe bóle głowy — w rezultacie nerwowego stresu, nadużycia alkoholu czy też przeziębionych zatok — które z łatwością dają się zlikwidować dwoma pastylkami przeciwbólowymi dostępnymi w każdym sklepie. Dla milionów osób cierpiących na migrenę pozbycie się przykrego bólu nie jest tak proste. Migrena uważana jest schorzenie neurochemiczne uderzające nagle i bez wyraźnej przyczyny. Ofiary jej doznają ostrego bólu, połączonych czasami z nudnościami a nawet wymiotami.

Zdarza się, że u osób cierpiących na migrenę występują symptomy zapowiadające nadchodzący ból w postaci zaburzeń wzrokowych, słuchowych i dreszcze. Swego czasu sądzono, że migrena powstaje w wyniku nadmiernego rozszerzenia naczynek krwionośnych w mózgu, obecnie panuje przekonanie, że jest rezultatem niewłaściwego składu chemicznego w komórkach tego najdelikat-

niejszego i najbardziej wrażliwego organu. Na zachwianie równowagi chemicznej w mózgu może składać się wiele przyczyn, łącznie z niewłaściwym odżywianiem. Dlatego też proponujemy dzisiaj dietę, która może powstrzymać ataki migreny. Prawie każda osoba cierpiąca na tę dolegliwość z własnego doświadczenia wie, że niektóre środki spożywcze niemal zawsze wywołują powtarzające się bóle głowy. Odrzucając tę żywność możemy ograniczyć częstotliwość ataków.

Najczęściej bóle powoduje spożycie kofeiny. Badania przeprowadzone z 16 osobami, które doznawały przeciętnie dwóch ataków na tydzień wykazały, że ich ulubionym napojem była cola-cola. U 14 osób, które przez 3 miesiące unikały tego napoju ataki migreny spadły przynajmniej o połowę a z liczby tej 6 osób pozbyło się bóli w 75 procentach.

Dr Seymour Diamond, dyrektor National Migraine Foundation sporządził listę 20 produktów, będących najczęstszą przyczyną ataków migreny, wśród nich znajdują się złote sery, czekolada, kofeina, alkohol, mięso w puszkach czy też potrawy gotowe z dodatkiem azotanu potasu dla zachowania świeżości, a także maślanka, jogurt, śmietana, sosy sojowe, masło orzechowe i owoce. Pamiętając co jedliśmy przed atakiem migreny i unikając spożywania tych samych produktów w przyszłości, możemy z powodzeniem zredukować częstotliwość bóli. Zwróćmy jednak uwagę, że dieta nie wyeliminuje migreny całkowicie. Na szczęście istnieją środki farmakologiczne przynoszące ulgę.

**CZYSZCZENIE KOMINÓW**

1 PIĘTRO ..... \$35.00  
2 PIĘTRA ..... \$45.00  
3 PIĘTRA ..... \$55.00

CENA obejmuje: Czyszczenie, Sprawdzenie fug kominowych, Uszczelnianie, Instalowanie rury ogrzewacza.

Instalowanie Wykładzin Ze Stali Nierdzewnej!  
Zakładanie Siatek  
Na Otworach Kominowych!  
Fugowanie i Przebudowy.

**ALL CHICAGO CONSTRUCTION**

Pon. do Pt. 8:30-7 wiecz.  
Sob. 9-2 po południu.  
Prosimy telefonować:  
477-7254 po angielsku  
622-5787 po polsku

**Albany**  
WOMEN'S MEDICAL CENTER

**SPECJALISTYCZNA OPIEKA ZDROWOTNA DLA KOBIECI ORAZ ZABIEGI GINEKOLOGICZNE**

- Badania Krwi i Mocz u Ciężnej
- Porady Ciążowe
- Lokalne Znieczulenie i Narkoza
- Zabiegi D&C

Koszty Zabiegów i Badań Pokrywane Przez Ubezpieczenia  
DZWONIAĆ W JEZYKU POLSKIM  
PYTAĆ O P. HALINĘ

725-0200  
5086 N. ELSTON  
Od Wtorku do Soboty:  
8 Rano-4 Po Pol.

**SLIZ'S DELICATESSENS**

Domowej roboty polska kiełbasa i rozmaite inne wędliny i smakołyki

**DWA SKLEPY:**  
3116 W. 43rd STREET 523-9533  
6743 W. ARCHER 229-1138

**WYPRZEDAŻ MAGAZYNOWA**

GE. WE BRING GOOD THINGS TO LIFE.

**GENERAL ELECTRIC**

POSIADAMY NAJLEPSZYCH MAREK:

G.E. Specjalny Plan  
Przy Zakupie  
Jakiegolwiek G.E.  
Urządzenia Domowego,  
Nie Doliczamy  
Procentu, Bez Spłat  
Przed Lutym 1984

Lodówka  
Zamrażacz: General Electric  
Maszyna do Prania i Suszenia: Maytag, G.E.  
Piec Kuchenny: Caloric, G.E.  
Maszyna do Mycia Naczyn: Kitchenaid, Maytag  
Microwave: G.E.  
Pietyk: Kitchenaide, G.E.  
Compactor: Kitchenaide, G.E.

**M&W APPLIANCE WAREHOUSE INC**  
3030 W. Lawrence • Chicago, IL 60630  
478-5533

**Przeloty Samolotów U.S.**

Bejrut (UPI) — Amerykańskie odrzutowce przeleciały dziś nisko nad wzgórzami położonymi na wschód Bejrutu, kontynuowany jest ostrzał artyleryjski oraz nad wybrzeżem morskim, gdzie stacjonuje amerykańska Szóstka Flota Morska.

Loty wiadomycie samolotów amerykańskich zbiegły się w czasie z wymianą ognia artyleryjskiego pomiędzy wojskami rządowymi a milicją Druzów.

**DARMO Szczepienie Przeciw GRYPIE**  
w Szpitalu Śródm. Nazaretank

**Saint Mary of Nazareth Hospital Center:**  
Your partner in health care  
2233 West Division Street, Chicago, Illinois

W SOBOTY, 12, 19, 26 LISTOPADA  
Od 11 Rano do 2 Po Południu  
ODDZIAŁ PACJENTÓW DOCHODZĄCYCH  
I Piętro, Wschód

**SZCZEPNIENIE PRZECIW GRYPIE POLECA SIĘ DLA:**

- Dorosłych Lat 65 i Starszych
- Dorosłych Ponad 25 Lat Chorych Na Cukrzycę
- Dorosłych Chorych na Serce, Płuca i Nerki
- Dorosłych Chorych na Chroniczną Ciężką Anemię



**Strajkujący  
Zostaną Zwolnieni**

(ST) — Przedstawiciele zarządu przedsiębiorstwa przewozowego "Greyhound" zapowiedzieli, że w najbliższy czwartek zamierzają powrócić do normalnego rozkładu jazdy autobusów, przyjmując w razie potrzeby w miejsce strajkujących, nowych pracowników.

**POLSKIE PROGRAMY  
RADIOWE I TELEWIZyjne  
W CHICAGO**  
Nadawane Raz w Tygodniu

**NIEDZIELNE SPOTKANIA**  
Nowy Program Radiowy  
Stacja WSBC 1240 AM  
Niedziela 10:00-12:00 Rano  
Zofia Boris, Kierownik Programu

**GODZINA RELIGIJNA  
OJCÓW SALWATORIANÓW**  
Stacja WJOB 1230 AM  
Hammond, Ind.  
W Każdą Niedzielę  
Od 12 do 12:30 Po Południu

**WESOLA CHICAGOSKA FAŁA**  
Stacja WOPA 1490 KC  
W Każdą Niedzielę  
1 do 2 Po Pol.  
Józef Zieliński, Dyrektor

**PROGRAM RADIOWY  
JADWIGI I EUGENIUSZA  
ZŁOBIN-RYLSKICH**  
Stacja WSBC 1240 KC  
W Każdą Niedzielę  
3:30-4:00 Po Pol.

**STAN BORYS  
"RADIO VARIETE"**  
W Każdą Niedzielę  
4:00-5:00 Po Pol.

Migala Communications Corp.  
Stacja WCEV 1450 AM

**"CZERWONE MAKI"**  
Stacja WSBC 1240 AM  
W Każdą Srodę o 8:30 Wiecz.  
REF-REN, Właściciel

**STUDENCKIE RADIO ZAK**  
Z Chicago Circle  
Sobota 1:30 do 3 Po Południu  
WUIC 88.1 FM  
Andrzej Szczepkowski  
Piotr Pietrzykiewicz  
Producenci

**WIADOMOSCI Z POLSKI**  
Właściciel Programu  
MARIAN CZERNIECKI  
W Soboty 4:30 do 5:30 Po Pol.  
WOPA 1490 KC

**POLSKA PANORAMA**  
Stanisław Łobodziński  
Kierownik  
W Każdą Sobotę  
Od 5:30-6:30 Wiecz.  
Stacja WOPA 1490 KC

**NIEDZIELNY MAGAZYN  
RADIOWY**  
Stacja WOPA 1490 KC  
Niedziela Od 6-7 Wieczorem  
Audycja Muzyczno-Literacka  
Roberta Poprawskiego  
Zapraszamy: Robert i Iwona

**GODZINA MIĘDZYKRAJOWA**  
Stacja WTAQ 1300 KC  
Sobota 6:30-8:30 Wiecz.  
JADWIGA I ANTONI  
PIENKOWSCY  
Kierownicy  
Tel. 777-2800

**ZBIGNIEW MOTTA  
"Jak się Masz"**  
Stacja WOPA 1490 KC AM  
Sobota 6:30-7:30 Wieczorem

**"W DRODZE DO EMAUS"**  
Program Religijny  
OO. Salwatorianów  
Stacja WTAQ 1300 KC  
Sobota 7:00-7:30 Wiecz.

**ROBERT LEWANDOWSKI**  
WCIU-TV Kanał 26  
W Każdą Niedzielę  
5:00 Po Pol.-6 Wiecz.

**INDIANA  
AUDYJCJE POLSKIE z Rozgłośnia  
WLTH 1370 KC**  
W Glen Park (Gary), Ind.  
Nadawane w Każdą Niedzielę  
Od 11-ej Rano do 12-jej w Południu

Aronserzy:  
**HELENA KUBIAK  
WLADYSŁAWA KUBIAK  
CZESŁAW KUBIAK**  
MILWAUKEE  
"RADIO HELENA"  
Audycja polonijna informacyjno-  
rozrywkowa. WYLO 540 AM, w każdą  
niedzielę w godzinach 10:00-10:30  
przed południem oraz 3:00-4:00  
POŁUDNIU. Na stacji WRKR 1460  
AM od 11:30 przed południem do  
12:30 po południu. Kierownik redak-  
cji programu — Helena Wentuch.  
Adres: "Radio Helena", WYLO, P.O.  
Box 21732, Milwaukee, WI 53221.  
Tel.: (414) 671-1177

Popierajcie tych, którzy ogłaszają się w "Dzienniku Związkowym".



WASHINGTON — Dwaj kongresmeni, którzy wydelegowani zostali na Grenadę, aby na miejscu poznać sytuację, w rozmowie z przewodniczącym Izby Reprezentantów. Od lewej siedzą: Thomas Foley (D.-Wash.), Robert Michel (R.-Ill.) i Thomas O'Neill. (UPI)

Support the  
**March of Dimes**  
BIRTH DEFECTS FOUNDATION



THIS SPACE CONTRIBUTED BY THE PUBLISHER

**Praca Żeńska****POTRZEBNE PANIE  
DO OGÓLNEJ PRACY BIUROWEJ**

Wymagana biegła znajomość języka angielskiego. Dobre warunki pracy. Dzwonić po umówienie. Prosić o p. Silver

**STEEL CRAFT**

2470 N. MILWAUKEE 235-6661

**LEKARKA**

Może być bez prawa praktyki ze znajomością angielskiego do pracy w klinice. Telefonować: Dr Czapliski. 282-2666

PRZYJMĘ uczynną bartenderkę do pracy. Zgłaszać się osobiście: 2906 N. Pulaski. Pytać o Zofię. Telefon 736-5040.

POTRZEBNE kobiety do sprzątania domów na pełny lub część czasu. Tel. 227-0649.

POMOCE pielęgniarskie do pracy do prywatnych domów. Wymagana częściowa znajomość jez. ang. — Tel.: 725-7881.

**SEWERS WANTED**  
full time, commercial machines. Must speak and understand English. Call: **SHOW-OFF INC.**  
439-0206  
Elk Gr.

**Poszukuje Pracy**

ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem u siebie w domu. Central-Fullerton. 637-0439.

**Pomoc Domowa**

DOSWIADCZONA kobieta do sprzątania w nowym domu. Nieco angielskiego wymagane. 470-1475.

GOSPODZYNI domowa, odpowiedzialna, lubiąca dzieci na weekendy lub cały tydzień w Schaumburg. 529-8944 wieczorami.

POTRZEBNA GOSPODZYNI  
1 dzień w tygodniu, musi rozumieć po angielsku.  
943-4311 dzwonić po angielsku.

POTRZEBNA KOBIETA  
do opieki nad starszym panem, 6 dni w tygodniu od 8:30 a.m. — 3 p.m.  
539-4978

DO OPIEKI nad starszą kobietą z zamieszaniem \$100 tygodniowo plus pokój i wyżywienie. 453-3272.

DOSWIADCZONA  
GOSPODZYNI DOMOWA

Do opieki dwu letniego i 4 miesięcznego dziecka, we wtorki, czwartki, soboty, po południu i wieczorem. Musi mieć samochód i mówić po angielsku. Dobra zapłata.  
Tel. 480-1554, 674-1333

**Praca Męska****Illinois Meat Co.  
Przyjmuje Mężczyzn**

jak bonerów — do obierania mięsa. Także przyjmie takich, którzy pragną nauczyć się dobrze płatnego zawodu. Stała praca. Dobra zapłata oraz inne świadczenia i dobrodziejstwa  
Zgłosić się Osobiście Pnr.  
1100 W. 48-ta Ulica  
Chicago, Ill. 60609

**NEEDED**

**OPERATORS FOR C.N.C. MACHINING CENTER  
OPERATORS FOR C.N.C. TURNING CENTERS  
PROGRAMMER FOR C.N.C. MACHINING CENTER**

Must have 5 to 10 years experience with C.N.C. equipment.  
Also needed:  
Machinist familiar with the operation of Bridgeport, and Herdinger equipment to produce prototype work  
Apply in person:  
**STANLEY MACHINING AND TOOL CORP.**  
3701 W. Touhy, Lincolnwood, Ill.

**POTRZEBNY MĘCZYZNA  
DO POMOCY NA FARMIE**

Wyżywienie i mieszkanie.  
Dzwonić wieczorami.  
359-4800

**JOLT SQUEEZER  
MOLDER**

for sand cast foundry. Must be experienced. Top wages and benefits.  
**A.B.C. PATTERN  
& FOUNDRY CO.**  
826-3413

**CUSTODIAN WANTED**

Must have own transportation.  
St. Charles area.  
690-1056

ELECTRICIAN technician wanted.  
Must speak English. 792-3152.

**Praca**

WOULD you pass the opportunity of making \$750 to \$1500 per week, driving your tractor in the city. Years of experience is not necessary. Contracts available with every tractor. Tractors start at \$5000 and up.  
442-7899

**JANITORIAL SERVICE**

Poszukuje osoby do sprzątania sklepów, barów i restauracji. Konieczne doświadczenie i własne auto. Praca w Roselle, Woodridge, Downers Grove i Schaumburg. Dzwonić proszę mówić po angielsku.  
629-0400

**ELECTRONIC ASSEMBLY  
DATA COMMUNICATION'S  
EQUIPMENT MANUFACTURER**

Has employment opportunities for reliable workers with verifiable, proficient work history. With skills on printed circuit boards, assembling, soldering and wiring.  
Call or send resume to Alex Brown  
470-9600  
**COMDATA CORP.**  
7900 N. Nagle, Morton Grove, Ill. 60053

**Potrzebni Pracownicy**

Do Prac janitorskich na pełny lub część etatu. Do: Arlington Heights, Elk Grove Village, Oak Brook, Northbrook, Downers Grove, południowe okolice Chicago.  
Tel. 833-6775 od 4-5 Ppl.

**Praca**

**ZAPISY NA KURSY ZAWODOWE  
W JĘZYKU POLSKIM**  
Obrabiarki, elektronika, chłodziwo. Informacje telefoniczne całą dobę, osobiście 7-9 wieczór.  
342-6484

**WYKSZTAŁCONA OSOBA**

(Wykształcenie Humanistyczne)  
Dobry angielski, kilkunastoletnie doświadczenie zawodowe wymagane. Bez ofert pisemnych prosimy nie zgłaszać się.  
KSIEGARNIA 2886 Milwaukee

**POTRZEBNE  
KELNERKI/KELNERZY**  
Z doświadczeniem. Na weekendy. Zgłaszać się w piątek po 8:00 wiecz.  
3192 N. MILWAUKEE

**POTRZEBNY KRAWIEC  
LUB KRAWCOWA**  
Do wykącania koczów na "part time" lub na pełny etat. Dobra zapłata.  
Tel. 749-3083  
Pytać o O. Kraizinger

**Medical  
NURSES AIDES  
HOMEMAKERS COMPANIONS**  
All shifts, some live-in. Must have own transportation. Please call:  
Lois Larson btwn. 8:30 and 4:30  
253-9852

**LIVE AND WORK IN BEAUTIFUL ONTARIO, CANADA**

Excellent Immediate Opportunity for:

**Registered  
Respiratory Technologist**

St. Joseph's Health Centre, an 830 bed active treatment and teaching hospital in Toronto's west end, is actively seeking R.R. T.'s to participate in the newly defined responsibilities of the respiratory department.  
Primary emphasis will be in the I.C.U./C.C.U. with additional involvement in blood gas analysis, aerosol/humidity therapy and in-service instruction.  
If you are currently registered with C.S.R.T., possess well-developed communication and interpersonal skills and are interested in participating in a challenging new role, we would welcome hearing from you.  
Please send your resumé, or call, in confidence, Ms. A. Kennedy, (dept. N.G.), Employment Co-ordinator.

Personnel Department  
**ST. JOSEPH'S HEALTH CENTRE**  
30 The Queensway  
Toronto, Ontario, Canada  
M6R 1B5  
Tel.: (416) 530-6460

**TO OUR ADVERTISERS**

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION  
IS WEDNESDAY 4 P.M.  
MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

**ALL CLASSIFIED ADS  
ARE PAYABLE IN ADVANCE**

Unless Other Terms Are Established With  
POLISH DAILY ZGODA

**Praca Męska****Naprawa TV**

NAPRAWA telewizorów kolorowych i "V.C.R.". Gwarancja. 736-5605.

NAPRAWA telewizorów w waszym mieszkaniu. A. Gil. 966-5831

**Kontraktorzy****DACHY — FUGOWANIE**

**OBICIA ALUMINIOWE  
— RYNNY — BETON —  
OKNA SZTORMOWE  
WSZELKIE PRZERÓBK**  
Darmo Kosztorysy — Polska Firma  
Ubezpieczona i Pod Bondem  
100% Gwarancja  
**HENRY SEJDAK, Właśc.**  
**H & S HOME  
IMPROVEMENT CO.**  
891-5959 • Domowy: 775-6644

**NISKIE CENY — 40% ZNIŻKI!**  
Wszelkie Roboty Kontraktorskie  
• Ryunny • Okapówki itp. • Werandy  
Fachowo z Gwarancją • Ubezpieczony  
Pod Bondem.  
Tel.: 286-7080 albo 777-3068

**Rozmaite**

Czy Płacicie Państwo Za Dużo  
Za Ubezpieczenie  
Samochodu Lub Domu?  
Dowiedzcie się — zadzwonić do  
Bożeny aby porównać ceny.  
**Tel.: 529-8550.**

**Futra**

**SPRZEDAJEMY  
ODZIEŻ SKÓRZANĄ  
Dla Pań i Panów  
także KOŻUCHY  
TANIO**

**FILIP LEATHER**

2834 N. Laramie Tel.: 545-0999

**Interesy**

**RESTAURACJA, LOUNGE  
PIZZA NA WYNOS**  
Z pomieszczeniem na 80 osób. Budynek, interes i wyposażenie + 2 mieszkania. Ponad \$250,000 dochodu rocznie. Właściciel musi sprzedać z powodu choroby. Cena \$190,000. 1/2 wpłaty i właściciel udzieli pożyczki na 10%.  
Dzwonić między 4-8 ppł.  
863-9412 — Pytać o Chuck lub Besie.  
UWAGA. Sprzedam restaurację. Tel. 745-6575

**Zguby**

ZGUBIONO paszport na nazwisko Czesława Jasińskiego.

UNIEWAZNIAM skradziony paszport na nazwisko Gołęba Kazimierz.

**Do Wynajęcia**

5 POKOI. Dorosłym. Bez zwierząt. 4300 N. — 3000 W. \$230 plus depozyt. Tel. 589-5622 po 7 wieczorem.

5 POKOJOWE Mieszkanie. Cicero-Fullerton. 622-0957.

5 POKOI, 1 sypialnia. Belmont-Laramie. Tel. 282-6798.

7 POKOJOWE mieszkanie, nowoczesnie odnowione, ogrzewane, drugie piętro. Dorosłym, bez zwierząt. 278-2744

4 POKOJOWE mieszkanie, ogrzewane, na pierwszym. Piec i lodówka. 3110 N. Milwaukee. 282-3562.

**APARTMENT  
FOR RENT**

Bright spacious 6 1/2 room apartment on quiet street. Vicinity Howard & Western. Deluxe unit. Modern kitchen, fully carpeted, 1 1/2 baths, 3rd floor. \$550 including heat.  
Call 262-9546 or 262-2602

**SPACIOUS**

3 bdrm. apt. hardwd. flrs., wrkng. adults/children ok, \$400 mo. + sec.  
3555 W. Shakespeare  
Call 549-2596 8 a.m. — 2 p.m.

4 POKOJE. Jackowo. Tel. 282-0882.

4 POKOJE, niemeblowane, 2-gie piętro od tyłu. 863 N. Marshfield. 829-2923

WŁADYSŁAWOWO, mieszkanie na 2-gim. 545-5913.

DUŻE 1 sypialniowe mieszkanie z kominkiem na gas. Foster — Clark. Tel.: 729-3582 w j. angielskim.

BELMONT-Pulaski. 1 bedroom, decorated. \$300. Tel. 465-6480.  
2056 N. Kedzie

**A. G. BETH ISRAEL  
CONGREGATION**  
Devon-Monticello (6400 N.-3600 W.)  
Niedziela, 20 listopada i poniedziałek,  
21 listopada, od 9 rano do 4 po poł.  
TYŚIĄCE RZECZY  
PO OKAZYJNYCH CENACH

**Garage Sale**

**WYPRZEDAŻ  
UŻYWANYCH RZECZY**  
Sobota, 19 listopada, 10-3 po poł. Niedziela, 20 listopada, 12:00-3 po poł.  
2056 N. Kedzie

**A. G. BETH ISRAEL  
CONGREGATION**  
Devon-Monticello (6400 N.-3600 W.)  
Niedziela, 20 listopada i poniedziałek,  
21 listopada, od 9 rano do 4 po poł.  
TYŚIĄCE RZECZY  
PO OKAZYJNYCH CENACH

**DO NASZYCH KLIENTÓW**

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA  
PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU  
PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPÓL.

**Wszystkie Drobne Classified  
Ogłoszenia Są Płatne z Góry**

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z  
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

**UWAGA! Ukazał się już z druku nowy wielki  
KALENDARZ POLSKI na rok 1984**

o 452 stronach druku, który jest przebogaty w treść z każdej dziedziny wiedzy naukowej i praktycznej, dając Czytelnikowi tysiące przeróżnych opisów z wiadomościami na każdy dzień w ciągu całego roku. Słusznie dawno już ocenili nasi Rodacy przydatność KALENDARZA POLSKIEGO w każdej Rodzinie Polskiej, związek go najlepszym poradnikiem encyklopedycznym, który uczy, radzi, wyjaśnia i przysparza wiele radości i zadowolenia. Radzimy wszystkim pospieszyć się z zamówieniem z uwagi na ograniczony nakład.

Pamiętajcie, że KALENDARZ POLSKI jest najcenniejszym prezentem na GWIAZDKĘ — IMIENINY — URODZINY. Cena nowego KALENDARZA POLSKIEGO łącznie z opłatą pocztową wynosi tylko \$12.00. Zamówienia łącznie z wpłatą kierować pod adresem:  
**DZIENNIK ZWIĄZKOWY**  
6100 N. Cicero Ave.  
Chicago, IL 60646  
Za Zaliczeniem Poczтовым (C.O.D.)  
Nie Wysyłamy

**KALENDARZ  
POLSKI  
NA ROK 1984**

